ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
PALÁCIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN

DIRETORIA LEGISLATIVA

P

Memorando 036/2022/DL-CVMV
13 de outubro de 2022.

Da: Diretoria Legislativa
Para: Gabinete do Vereador Ademir Alves

Assunto: Procedimentos para Moção de Aplauso.

Considerando a aprovação da Moção n° 005/2022 - Aplauso, na Sessão
Ordinária realizada no dia 11 de outubro de 2022, solicito o que segue:

1. qual será a data para entrega oficial da Moção;
2. quem irá receber a Moção (representante);
3. quais autoridades serão convidadas, informar o nome e o cargo;
4. quem fará o uso da palavra; e
5. o envio do histórico a ser lido no momento da homenagem.

Solicito também os nomes completos dos homenageados e do mestre de
cerimônia, e que, após definida a Sessão Ordinária em que ocorrerá a entrega, as
informações sejam prestadas até as 09h00 do dia anterior.

Somente após o envio das informações, esta Diretoria encaminhará o
Certificado para que o Gabinete Parlamentar providencie a impressão e moldura.

Atenciosamente,

Sales Lue Júnior
Diretor Legislativo

Portaria n° 078/2021

SLJ